
ZARZĄDZENIE NR 259/2021 

Rektora Akademii Pedagogiki Specjalnej 

 im. Marii Grzegorzewskiej  

z dnia 8 października 2021 r.  

 

w sprawie: zmiany zarządzenia Rektora nr 19/2020 z dnia 29 września 2020 r. w 

sprawie zakresu i okresów obowiązywania ograniczeń związanych z 

zapobieganiem rozprzestrzenianiu się COVID-19 wśród społeczności 

Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej 

 

W związku z ogłoszeniem na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej stanu epidemii od dnia 20 

marca 2020 r. na podstawie § 15 ust. 1 Statutu Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii 

Grzegorzewskiej z dnia 16 maja 2019 r., którego tekst ujednolicony został przyjęty Uchwałą 

nr 216/2021 Senatu Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej z dnia 30 

czerwca 2021 r. oraz na podstawie ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych 

rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, 

innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz.U. z 2020 r. poz. 

374 t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 1842), oraz treścią „ Wytycznych bezpiecznego funkcjonowania 

uczelni i innych podmiotów systemu szkolnictwa wyższego i nauki w okresie epidemii 

opublikowanych w dniu 30 września 2021 r. przez Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego, 

zarządza się, co następuje: 

 

§ 1 

1. W zarządzeniu Rektora APS nr 19/2020 z dnia 29 września 2020 r. w sprawie zakresu i 

okresów obowiązywania ograniczeń związanych z zapobieganiem rozprzestrzenianiu się 

COVID-19 wśród społeczności Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii 

Grzegorzewskiej, wprowadza się następujące zmiany: 

 

1)  §4 ust. 2 otrzymuje następujące brzmienie: 

 

„2.Zajęcia prowadzone są z zachowaniem zasad dystansu fizycznego. Oznacza to, że 

zachowanie odległości co najmniej 1,5 m w częściach wspólnych Akademii oraz w salach 

wykładowych i seminaryjnych w miarę możliwości. Uczestniczy zajęć zobowiązani są do 

noszenia masek w częściach wspólnych Akademii oraz podczas zajęć. Nauczyciele 

akademiccy zobowiązani są do noszenia masek w częściach wspólnych Akademii z 

wyłączeniem obowiązku noszenia masek przez nauczyciela akademickiego w trakcie 

prowadzenia przez niego zajęć” 

 

2) §6 ust 1 pkt 5 otrzymuje następujące brzmienie: 

„5) Obowiązku zakrywania ust i nosa opisanego w ust. 4. nie stosuje się w przypadku: 

a). - pracownika będącego nauczycielem akademickim podczas prowadzenia przez 

niego zajęć w Sali wykładowej lub seminaryjnej  

b) dziecka do ukończenia 5. roku życia; 



c) osoby, która nie może zakrywać ust lub nosa z powodu: 

  całościowych zaburzeń rozwoju, zaburzeń psychicznych, niepełnosprawności 

intelektualnej w stopniu umiarkowanym, znacznym albo głębokim, 

  trudności w samodzielnym zakryciu lub odkryciu ust lub nosa; 

  osoby która nie może zakrywać ust i nosa z powodu zaawansowanych schorzeń 

neurologicznych, układu oddechowego lub krążenia, przebiegających z 

niewydolnością oddechową lub krążenia;”  

 

§ 2 

1. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 8 października 2021 r.  

2. Ogłasza się tekst jednolity zarządzenia Rektora APS nr 19/2020 z dnia 29 września 

2020 r., który stanowi załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia.  
 

 

Rektor APS 

dr hab. Barbara Marcinkowska, prof. APS 

 

 


